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Afslutning af fagligt tilsyn med Dansk Flygtningehjælps 

rådgivningstjeneste på Udrejsecenter Kærshovedgård den 9. 

november 2017 

Den 9. november 2017 var Udlændingestyrelsen på fagligt tilsynsbesøg på Udrej-

secenter Kærshovedgård. Tilsynet omfattede Dansk Flygtningehjælps varetagelse 

af rådgivningstjenesten for afviste asylansøgere på udrejsecentret.  

Tilsynet udgjorde anden del af Udlændingestyrelsens tilsyn med Dansk Flygtnin-

gehjælps varetagelse af rådgivningstjenesten for afviste asylansøgere. Første del 

af tilsynet blev gennemført den 27. juni 2017, hvor fokus var på ledelsesmæssige 

aspekter af opgavevaretagelsen.  

Tilsynet den 9. november 2017 var varslet og anmeldt ved e-mail af 3. november 

2017 til Asylchef Eva Singer, Dansk Flygtningehjælp. 

Til stede ved tilsynsbesøget var rådgiver fra Dansk Flygtningehjælp Stinne Øster-

gaard Poulsen. Fra operatøren af Udrejsecenter Kærshovedgård, Kriminalforsor-

gen, var institutionsmedarbejder Susanne Lübker til stede.  

Til stede fra Udlændingestyrelsen var fuldmægtig Kirstine Løkke Løjtved Borg og 

fuldmægtig Eva Poskute Winther. 

Det fremgår af kontrakt af 7. august 2017 indgået mellem Udlændingestyrelsen og 

Dansk Flygtningehjælp, at Udlændingestyrelsen fører tilsyn med Dansk Flygtnin-

gehjælps opgavevaretagelse både ved aftalte og uanmeldte besøg. 

Formålet med tilsynet var at kontrollere, om Dansk Flygtningehjælp varetager 

rådgivningstjenesten i overensstemmelse med kontrakten med Udlændingestyrel-

sen.  

Under tilsynet interviewede Udlændingestyrelsen én rådgiver ved rådgivningstje-

nesten fra Dansk Flygtningehjælp om den generelle informationsindsats og de 

individuelle rådgivningsforløb. Endvidere interviewede Udlændingestyrelsen un-

der tilsynet én af udrejsecentrets institutionsmedarbejdere ansat af Kriminalfor-

sorgen. Udlændingestyrelsen var desuden på en rundvisning på centret.  
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Udlændingestyrelsen kommer med anbefalinger, hvis der ikke er konstateret 

uregelmæssigheder, som vurderes at være en misligholdelse af kontrakten eller af 

retningslinjer m.v., men hvor opgavevaretagelsen alligevel vurderes at kunne lø-

ses mere hensigtsmæssigt.  

Udlændingestyrelsen kommer med indskærpelser til overholdelsen af kontrakten 

og gældende retningslinjer og myndighedsforskrifter, hvis der konstateres for-

hold, som styrelsen vurderer ikke er i overensstemmelse med gældende lovgiv-

ning, retningslinjer eller kontraktens grundlag, ordlyd eller hensigt.  

Udlændingestyrelsens bemærkninger 

Samtalerne med Dansk Flygtningehjælps rådgiver og Kriminalforsorgens instituti-

onsmedarbejder har givet Udlændingestyrelsen anledning til at komme med føl-

gende bemærkninger: 

- Udlændingestyrelsen anbefaler, at Dansk Flygtningehjælps rådgivnings-

tjeneste i højere grad indgår i dialog med medarbejderne på Udrejsecen-

ter Kærshovedgård i tilfælde, hvor Dansk Flygtningehjælp som led i råd-

givningsarbejdet måtte opleve eventuelle uregelmæssigheder i driften på 

indkvarteringsstedet.  

- Udlændingestyrelsen anbefaler, at Dansk Flygtningehjælps rådgivnings-

tjeneste sikrer sig, at operatøren og dennes medarbejdere har kendskab 

til åbningstider og det nærmere indhold af rådgivningstjenestens tilbud til 

beboerne i målgruppen, og at Dansk Flygtningehjælps rådgivningstjeneste 

har et øget fokus på at samarbejde med centret om rådgivningstjenestens 

opgavevaretagelse. 

Tilsynet med Dansk Flygtningehjælps varetagelse af rådgivningstjenesten for afvi-

ste asylansøgere på Udrejsecenter Kærshovedgård afsluttes med dette brev. Re-

sultaterne fra tilsynet indgår i Udlændingestyrelsens videre tilsyn med rådgiv-

ningstjenesten for afviste asylansøgere. Såfremt Dansk Flygtningehjælp har  
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spørgsmål til afslutningsbrevet kan Tilsynsenheden kontaktes på tilsyn@us.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Birgit Nielsen   

Chefkonsulent 

 


